
První tramvaj Škoda 35T dodána do Chemnitz
01.12 2018 17:17, Redakce, Nezařazené

Škoda Transportation předala první ze 14 objednaných vozů do německého Chemnitz. Vůz typu
Škoda 35T byl v areálu vozovny dopravce složen ráno dne 30. 11. 2018. První vůz nese ev. č. 912 a
již absolvoval jízdy vlastní silou po areálu dopravce.

Škodovka uspěla ve výběrovém řízení na dodávku celkem 14 nových pětičlánkových vozů v roce
2016. První vůz měl být původně dodán na zkoušky již v létě 2018, došlo však k určitému zpoždění.
Všechny vozy měly být dle původního harmonogramu předány do léta 2019. Chemnitz za nové
tramvaje vynaloží zhruba 950 mil. Kč.

Pro Škodovku představoval úspěch ve výběrovém řízení v Chemnitz první vítězství v tendru
na tramvaje u našeho západního souseda. Škoda však nakonec prostřednictvím své dceřiné
společnosti Škoda Transtech dodala první dvě tramvaje dříve než do Chemnitz do Schöneiche u
Berlína. Zde se však jedná o ojeté vozy z Helsinek (Artic Tram, resp. Škoda ForCity Smart Artic),
nikoli o nové tramvaje. S modelem Škoda ForCity Smart pak uspěla v letošním roce u v soutěži na 80
vozů pro dopravce RNV zajišťujícího provoz tramvají v Mannheimu a okolí.

Chemnitz si objednalo celkem 14 tramvají typu ForCity Classic (model 35T), které byly
zkonstruovány na míru dle požadavků chemnitzského Dopravního podniku (CVAG). Tramvaje jsou
obousměrné a na délku měří 31,4 m. Šířka vozů je 2,65 m. První vůz byl představen v září 2018
na veletrhu InnoTrans, po výstavě se však tramvaj vrátila zpět do Plzně na dokončení.

Závěrem listopadu byl vůz naložen na silniční trajler a přepraven do Chemnitz, kam dorazil v noci
z 29. 11. na 30. 11. 2018. Vykládka proběhla v ranních hodinách. Nyní tramvaj čekají rozsáhlé
zkoušky v režimu bez cestujících a s cestujícími.

Libor Hinčica

 

Url: První tramvaj Škoda 35T dodána do Chemnitz

https://www.cs-dopravak.cz/2018-12-1-prvn-tramvaj-koda-35t-dodna-do-chemnitz/

